
Contacto

Teléfono +34 924005398
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.ecad@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edif. Morerías - Módulo C 1ª pl.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV0210421
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2021
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Ciencia y Agenda Digital
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el Desarrollo de Programa Formativo en Liderazgo Digital dirigido a
empresarios/as, personal directivo y mandos intermedios de empresas en el marco del proyecto
CONECTA PYME 4.0.

Valor estimado del contrato 26.549,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.125,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.549,92 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n, Módulo C, 1ª Planta
(06800) Mérida España

Contrato firmado por ambas partes con fecha 06/10/2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Feder España Portugal Poctep 2014-2020

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 17

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Smartmee Soluciones Agiles S.L.
NIF B06699441
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.721,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV0210421
Fecha de Formalización 06/10/2021

Contrato

CONTRATO SV0210421 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=813b9f6b-4d02-49d5-8dc3-59bb88666294

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b2f2bcc-fd5a-4fb2-9a99-f00bcb148781
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=813b9f6b-4d02-49d5-8dc3-59bb88666294
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=813b9f6b-4d02-49d5-8dc3-59bb88666294


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo 1 documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/06/2021 a las 09:00 horas

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo 2 criterios
sometidos a juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/06/2021 a las 08:30 horas

Lugar

VIRTUAL

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 3 criterios
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2021 a las 08:30 horas
Apertura Sobre Archivo 3 criterios evaluables
automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Servicio para el desarrollo de un Programa Formativo en Liderazgo Digital dirigido a
Empresarios/as, personal directivo y mandos intermedios de empresas en el marco del proyecto CONECTA PYME
4.0.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología propuesta para el desarrollo de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ntisj7ATg7Wmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007865937 |  2021-171436 | jue, 23 dic 2021 13:31:57:669 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86568298213054920388704452495811486253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ntisj7ATg7Wmq21uxhbaVQ%3D%3D

